青南教研字〔2017〕63号                签发人: 王红

市南区关于组织参加2017年青岛市初中学生探究性学习成果评选活动推荐名单公示的通知

局属各初中、各民办初中：

根据青南教研字〔2017〕49号 《市南区关于组织参加2017年青岛市初中学生探究性学习成果评选活动的通知》精神，市南区初中相关学科严格按照文件精神，组织评审小组进行公平公正的评选，从各校初评上报的稿件中选拔推荐参加市级评选，现将推荐结果予以公示。

公示时间：2017年10月23—27日

公示期间，如有异议，请与各学科教研员联系

数学学科：邱  军   物理学科：陈翠玉  化学学科：石秀竹      生物学科：关  茜   历史学科：胡  霞   地理学科： 韩  强

道德与法治学科：许占斌
联系电话：66885009或66885010

附件：2017年各科学生学习成果推荐一览表
市南区教育研究中心

2017年10月23日
附件：

1.初中数学 ( 35篇 )

	序号
	学校
	学生姓名
	课题
	指导教师

	1
	青岛5中
	单和
	打折销售中的数学奥秘
	李颂

	2
	青岛5中
	李敏叙
	乘坐公交的奥秘
	董丹丹

	3
	青岛5中
	韩翛然
	商业中的数学
	田文

	4
	青岛5中
	郭欣瑞
	抽奖中的奥秘
	李颂

	5
	青岛7中
	严嘉仪
	淘宝店铺运营相关问题
	杨翠苏

	6
	青岛7中
	何游心
	最优文具采购方案
	孙  斐

	7
	青岛7中
	侯可昊
	最优化运输
	孙  斐

	8
	青岛24中
	楚宸 苏红
	旅游如何游
	张惠霞

	9
	青岛26中
	陈泽同
	新建购物中心的吸引力
	李宁

	10
	青岛26中
	徐文轩
	吃水饺，品数学
	张志敏

	11
	青岛26中
	孙翰霄
	幼儿园长的烦恼
	金  星

	12
	青岛26中
	崔义旋
	考场排座系统的设计
	兰  洁

	13
	青岛26中
	于孜豪
	商场抽奖是否合算？
	李  宁

	14
	青岛26中
	德皓
	用几何思想计算匀速升国旗的速度
	吴学峰

	15
	青岛26中
	高悦航
	关于在学校如何提高用餐效率的研究
	吴学峰

	16
	青岛26中
	原知新
	城市交通中信号灯时间设置问题
	吴学峰

	17
	青岛26中
	夏扬
	青岛滨海海水温度预报数学模型
	金  星

	18
	青岛26中
	兰佳祺
	冰激凌与甜筒的故事
	张志敏

	19
	青岛26中
	刘睿和
	浅谈最短路径问题
	张志敏

	20
	青岛26中
	杨璐瑛
	沙漏中的数学问题
	张志敏

	21
	青岛26中
	周瑞骐
	关于如何有效节省时间的分析
	金星

	22
	青岛51中
	丁明扬
	钟表指针数学建模
	杨瀚书

	23
	青岛51中
	李佳雯
	探究“a倍矩形”
	赵泳

	24
	青岛51中
	田震
	关于商场打折、返券促销优惠那种更划算分析
	杨瀚书

	25
	青岛51中
	李钟楷
	浅析十字路口红绿灯时长的规划
	祝慧丽

	26
	青岛51中
	徐天怿
	关于南京地铁票价的调查与分析
	赵  泳

	27
	青岛57中
	郭梦真
	从二维到三维的“穿越”问题探究
	范杰

	28
	青岛57中
	黄泽安
	过于投篮问题的研究
	王倩

	29
	青岛59中
	陈雅琪
	上学路上时间效率的优化
	石照玲

	30
	青岛59中
	董政扬
	提高老年人生活满意度应对社会老龄化
	张正晏

	31
	青岛59中
	王鹿懿
	确定长方体最大体积的研究与探索
	张正晏

	32
	青岛59中
	张乐凡
	商场促销中的数学
	原  敏

	33
	青岛59中
	丁翔宇
	压岁钱应该怎样理财
	钱  晶

	34
	青岛59中
	徐子淇
	买车要贷款吗？
	张正晏

	35
	银海学校
	张美伊
	网约车和出租车哪个更划算？
	王秀芹

2.物理学科（ 35 篇）
	序号
	学校
	学生姓名
	成果名称
	指导教师

	1
	青岛5中
	黄傅亮 马君涵
	探究不同水平高度的两点间的最速曲线
	王岩

	2
	青岛5中
	堵雅琪
	不同液体凝固时的体积变化
	唐婧雯

	3
	青岛5中
	辛卓航 李华杰
	浅谈菜刀上的力学知识

	唐婧雯

	4
	青岛5中
	尚心悦
	溶质种类和溶质质量对冰的熔点的影响

	周琛

	5
	青岛5中
	王越
	探 究 55 度 杯

	王岩

	6
	青岛7中
	杨闯  陈涢熙
	逃生的奥秘
——探究救生锤的原理及改进
	于亚丽

	7
	青岛7中
	袁蕴宸
	探究刹车距离的有关因素
	田荣

	8
	青岛7中
	刘佳倍
	音乐门铃的探究
	王蕾

	9
	青岛7中
	吴思琪
	深海用橡胶膜片式压力自平衡装置的设计
	王磊

	10
	青岛7中
	田官禾  王佳齐佳齐
	探究固、液、气体的热胀冷缩性质
	蒋洪波

	11
	青岛24中
	管珊玉  邵珂
	光之神奇
	宋宏梅

	12
	青岛26中
	王雅文  王愉扬
	微波炉微波加热特点的实验报告
	王晶

	13
	青岛26中
	张佳彤  田慧
	一些材料的减震性能
	李进

	14
	青岛26中
	原知新  徐文轩
	声音在不同介质中的传播速度不同
	毕杰

	15
	青岛26中
	袁蕴宁  孙艺涵
	探究影响液体蒸发快慢的因素
	胡朝晖

	16

	青岛26中
	韩翔    程瀚峤
	防雨防风自动关闭窗户
	李进

	17
	青岛26中
	杜晨    宋呈蔚
	探究不同物质的保温性能
	胡朝晖

	18
	青岛26中
	叶慕丰  钟玉琨
	探究物质状态对比热容的影响
	李进

	19
	青岛26中
	孙泽霖  陈恒葆
	调查探究家庭电路与安全用电
	胡朝晖

	20
	青岛51中
	张航旗
	压强与生活
	王德前

	21
	青岛51中
	宋文泽
	巧测酱油的密度
	刘伟

	22
	青岛51中
	王子轩
	生活中的小实验——流体压强与流速关系的系列实验
	王德前

	23
	青岛51中
	王思敏
	探究物体吸水后的密度变化
	苏龙

	24
	青岛51中
	施雨璇
	镜子的玄机-反复反射
	冯晓红

	25
	青岛57中
	傅紫垣
	运用力学知识探究影响拔河比赛胜负的因素
	何京照

	26
	青岛57中
	王嘉瑞
	简易电阻表的设计制作
	赵瑞福

	27
	青岛57中
	刘雨涵
	自制红外电子报警器
	赵瑞福

	28
	青岛59中
	伍文浩  宋帛蓄
	光反射的应用--汽车反光垫
	陈丽辉

	29
	青岛59中
	刘湘铭
	探究制作充足存电稳定照明的太阳能手电
	娄昆山

	30
	青岛59中
	范凡
	探究青岛清洁供暖发展方式
	陈丽辉

	31
	青岛59中
	马一豪
	物理学的电磁辐射研究性学习报告
	于爱芬

	32
	青岛59中
	徐子淇
	根据基础电学原理推测特斯拉汽车电池组结构
	宋风娟

	33
	青岛59中
	徐江川
	LED、白炽灯、节能灯节能性能之初探
	陈丽辉

	34
	青岛59中
	战经语
	青岛海水浴场裂流研究
	陈惠敏

	35
	青岛59中
	黄佳音
	探究影响电磁铁磁力强弱的因素
	郑旭先

3.化学学科（35 篇）

	序号
	学校
	学生姓名
	成果名称
	指导教师

	1
	青岛5中
	蓝茜
	废旧电池的危害及回收
	赵峰

	2
	青岛5中
	贾以时
	教室里CO2浓度的测量
	赵峰

	3
	青岛5中
	李华杰
辛卓航
	神奇的石墨烯复合薄膜的吸附和过滤

	赵峰

	4
	青岛7中
	毛哲群
	“厨余变身记”探究家庭自制环保酵素并验证其用途
	王明娜

	5
	青岛7中
	李欣竹

杜佳慧
	探究土壤中重金属污染物的治理
	苗菲

	6
	青岛7中
	王佳齐
	植物酸碱指示剂的制备
	张洁

	7
	青岛7中
	徐静怡
	原电池效应的利与弊
	王海媛

	8
	青岛7中
	李采奕
	对修正带的调查研究
	苗菲

	9
	青岛7中
	吴思琪

孟秋达
	桶装水生产过程调查及污水净化处理实验
	苗菲

	10
	青岛7中
	于筱然

李燕齐
	关于外卖餐饮带来的塑料垃圾引发的思考化学研究性学习报告
	苗菲

	11
	青岛24中
	彭骏宇

张恕诚
	管道疏通剂探究
	薛蓉

	12
	青岛24中
	钱昱瑶
	生活中自制肥皂及洗涤效果探究

	薛蓉

	13
	青岛26中
	王靖凯
	对“天然水的人工净

化”的深入研究和实验改进
	秦丹阳

	14
	青岛26中
	张雨辰
	舌尖上的油条

—明矾油条的探索与研究

	姜海燕

	15
	青岛26中
	庄仕弘
	水浸法提取香菇多糖影响因素初探

	徐英姿

	16
	青岛26中
	况嘉璇、许凯源
	对中药厂废水的研究

	徐英姿

	17
	青岛26中
	钟玉琨
	探究钢铁锈蚀的条件
	宫树荣

	18
	青岛26中
	于孜豪
	墙上的钉子怎么了
	于秀兰

	19
	青岛26中
	德皓
	探究饱和溶液与不饱和溶液相互转化的方法
	姜海燕

	20
	青岛26中
	安仲禹、吴诗语
	厨房里的化学

—探究为何腌制食物不能使用铁制容器
	宫树荣

	21
	青岛26中
	鲍俊辰
	探究水垢的去除的便利方法及反应过程的探究报告
	姜海燕

	22
	青岛51中
	吴琼
	探究空气和温度对葡萄酒酿造的影响

	王昭

	23
	青岛51中
	冷皎皎
	检验各大纸品是否含有可迁移性荧光增白剂

	王昭

	24
	青岛57中
	张翼飞
	洁厕灵与84消毒剂共用的

危害
	赵秉娟

	25
	青岛57中
	栾欣铭
	自热米饭发热包
	郗艳慧

	26
	青岛59中
	李颜彤、郝悦媚
	富含蛋白质的食品性质探究

-关注食品安全
	张延蓉

	27
	青岛59中
	肖筱莹、薛靖怡
	实验探究海水酸化的危害
	张璐

	28
	青岛59中
	宫泽震、贾小宁
	关于牛奶与水果蔬菜相克问题的探究
	张秀芬

	29
	青岛59中
	黄奕凯
	关于测定市场上牡蛎中镉元素含量是否超标的实验探究报告
	倪磊

	30
	青岛59中
	刘添祺、杨钦博
	趣味探究生活中的除垢效果
	张延蓉

	31
	青岛59中
	黄佳音
	保护环境 从无磷洗衣开始

——肥皂及无磷洗衣粉DIY
	张  璐

	32
	青岛59中
	葛晟勋  金钊
	生活小用纸的卫生，关系你我他
	张劼

	33
	青岛59中
	阿森娜、邵宇致
	自制酸碱指示剂
	张秀芬

	34
	青岛59中
	菅世博、班常乐
	探究消除洗衣粉残留泡沫的方法
	张劼

	35
	青岛59中
	颜 毓、马成骋
	氯化钠水溶液能导电吗
	毛丽敏

4.道德与法治学科（28 篇）
	序号
	学校
	作者
	成果名称
	指导教师

	1
	青岛5中
	韩翛然
	别让中国文明与古典美悄悄溜走
——关于网络语言的调查与思考
	曹轶

	2
	青岛5中
	王鋆祺
	健康VS口福
	曹轶

	3
	青岛5中
	于晓诺
	孝道――不可缺失的教育
	曹轶

	4
	青岛5中
	张倚铭
	农贸交易市场“鬼称”现象的调查研究
	朱金山

	5
	青岛5中
	徐泽芃
	探究公益活动对中学生成长的影响
	朱金山

	6
	青岛7中
	徐静怡
	校园暴力行为的成因及预防应对机制的研究
	张萍

	7
	青岛7中
	徐璇
	中学生立体化法制教育研究
	张萍

	8
	青岛7中
	李采奕
	对“城市生活垃圾分类”的调查研究
	张萍

	9
	青岛24中
	杜鸿钰
	环保酵素   让生活更舒适、更环保
	汤仁姿

	10
	青岛24中
	裴雨奇
	青岛市区行人闯红灯问题的调查研究
	王丽娟

	11
	青岛26中
	吕和孺
	九零后的思想教育刻不容缓
	马丽慧

	12
	青岛26中
	姜訸
	关于新媒体对中学生影响的调查与研究
	张华

	13
	青岛26中
	吴启哲
	从校园侵权案例看法律规范与道德规范的辩证关系
	马丽慧

	14
	青岛26中
	宋扬
	今天,你读书了吗?
	马丽慧

	15
	青岛26中
	张嘉怡
	道德与法治和生活紧密相连
	马丽慧

	16
	青岛51中
	王嘉树
	青岛交通便利度研究
	张凤霞

	17
	青岛51中
	崔凯
	防恐相关知识及措施
	张凤霞

	18
	青岛51中
	冷皎皎
	关于人们对宪法认识的调查报告
	张凤霞

	19
	青岛51中
	郭君怡
	食品安全
	张凤霞

	20
	青岛51中
	张京尚
	生活中的合同
	张凤霞

	21
	青岛51中
	逄雅雯
	试论道德与法治的关系
	张凤霞

	22
	青岛57中
	刘芊奕
	足不出户 指动尝鲜
	徐蔺

	23
	青岛57中
	张 硕
	我的家乡——青岛
	徐蔺

	24
	青岛59中
	潘乐然
	《青岛市共享单车使用问题调查及分析》
	胡雁

	25
	青岛59中
	赵泊先、金肇洋
	《中学生网络游戏情况调查研究》
	赵军

	26
	青岛59中
	李欣钰、张岚星
	《共享单车面临的毁损问题及解决措施》
	赵军

	27
	青岛59中
	张岚星
	《广场舞对居民生活的影响及对策》
	赵军

	28
	青岛银海初中
	邱子珈
	关于初中还是使用手机的利与弊的学习报告
	姜懿展

5.历史学科（ 33 篇）

	序号
	学校
	学生姓名
	成果名称
	指导教师

	1
	青岛5中
	葛晨希
	发现我身边的历史——老一辈的传奇人生
	李宾

	2
	青岛7中
	岳中伟
	从中国解放军到人民警察变动的岗位，不变的初心——记我家的中国梦
	赵欣

	3
	青岛51中
	赵欣然
	鼓书鼓韵——劈柴院中的曲艺世家
	赵婕

	4
	青岛57中
	辛玺
	追寻身边的历史——对越自卫反击战
	张丽英

	5
	青岛26中
	兰佳祺
	蓝氏家族的文明与传承
	安超

	6
	青岛26中
	赵若瑄
	姥爷的历史
	安超

	7
	青岛26中
	贺培裕
	我身边的历史—从祖孙三代生活变迁观中国68年经济跨越
	安超

	8
	青岛26中
	白旭辉
	硝烟里永不消逝的身影——记我曾祖父的革命往事
	安超

	9
	青岛59中
	张璐瑶
	住房梦，改革情
	吴月华

	10
	青岛26中
	陈雨知
	爷爷的解放历程
	安超

	11
	青岛5中
	彭嘉恩
	发现身边的历史---八大关的故事
	李宾

	12
	青岛5中
	丁嘉杰
	发现身边的历史——东镇西镇菠萝油子
	李宾

	13
	青岛57中
	李妍
	往事
	张丽英

	14
	青岛59中
	张冬平
	百年沧桑威海卫——威海近代史之探索
——威海近代史之探索

	肖萌

	15
	青岛26中
	王靖彤
	百年青岛啤酒 承载历史 继往开来
	刘召召

	16
	青岛5中
	李卓芸
	发现身边的历史---我写我家
	李宾

	17
	青岛5中
	辛国伟
	发现身边的历史——五四的风采
	董蕾

	18
	青岛26中
	董俨慧
	信号山—青岛历史的见证
	刘召召

	19
	青岛26中
	隋哲宇
	撰写身边的历史——探究青岛山炮台
	安超

	20
	青岛57中
	傅紫垣
	德占时期的青岛印迹
	张丽英

	21
	青岛57中
	曲科蓉
	百年老街——青岛中山路
	矫  艳

	22
	青岛51中
	张京尚
	德占青岛的历史
	胡胤澍

	23
	青岛51中
	柳竣耀
	民国政府在青岛
	胡胤澍

	24
	青岛26中
	刘润萌
	伟大的工程 速灭的王朝——从万里长城、大运河的修建看秦与隋的兴亡
	庄秀梅

	25
	青岛51中
	崔凯
	爱国腔调——五四广场
	胡胤澍

	26
	青岛59中
	陈玮佳
	丝路传承，匠心依旧
	孙倩

	27
	青岛59中
	安楠
	陆上丝绸之路
	吴月华

	28
	青岛51中
	朱琳
	一带一路对中国未来发展的影响
	胡胤澍

	29
	青岛59中
	陈雅琪
	传承敦煌文化，助力一带一路
	肖萌

	30
	青岛51中
	郑裕萱
	被历史影响的今天
	胡胤澍

	31
	青岛59中
	李蕴奇
	海上丝绸之路
	吴月华

	32
	青岛59中
	冷  赛
	功越千世，名垂千古

——秦始皇
	张芳

	33
	青岛59中
	王珮懿
	上承贞观之治，下启开元盛世

 ——中国历史唯一正统女帝“武则天”
	张芳

6.初中地理（30篇）

	序号
	学校
	学生姓名
	成果名称
	指导教师

	1
	青岛5中
	尚心悦
	青岛置业选择：西海岸黄岛还是红岛高新区？

	李瑞林

	2
	青岛5中
	于晓诺
	共享单车之我见

	李瑞林

	3
	青岛5中
	孟璐
	青岛十梅庵梅花适于种植的原因及发展前景

	李瑞林

	4
	青岛5中
	马君涵

黄傅亮
	“裁弯取直”对青岛河流健康状况的影响
	宋蕾

	5
	青岛5中
	辛怡
	为什么大沽河下游是弯弯曲曲的？

	宋蕾

	6
	青岛7中
	范哲诚

岳中伟
	青岛海洋宝库的开发利用
	张志红

	7
	青岛7中
	杨闯
	青岛雾霾天气出现情况与气候变化的规律
	张志红

	8
	青岛26中
	耿敬知
	《关于焚风的形成、特点和影响研究》
	刘纶瑮

	9
	青岛26中
	商蒋怿

高嘉蔚
	《深入改变青岛黄岛农村社区人居环境的新思考》
	高颖

	10
	青岛26中
	王衍斌
	《关于太平山公园的调查研究》
	苏珊

	11
	青岛26中
	刘丰颉
	《青岛水资源的现状及合理利用水资源》
	苏珊

	12
	青岛26中
	路凯文
	《利用海洋资源优势 发展青岛蓝色海洋经济》
	苏珊

	13
	青岛26中
	周瑞骐
	《关于青岛市城阳区棉花社区发展生态旅游业的调查报告》
	苏珊

	14
	青岛26中
	陈晓璐
	《探究本溪路早市及海泊河早市的治理及成果》
	苏珊

	15
	青岛26中
	张釜宁
	《青岛市水资源现状及优化利用措施探究性学习报告》
	刘纶瑮

	16
	青岛51中
	范雨苒
	夏季，就要对潮湿说不

      ——岛城住宅防潮除湿调查报告
	于玺诺

	17
	青岛51中
	丁宁
	青岛入海河流及近海水质现状调查研究
	冷安

	18
	青岛51中
	宫汉琪
	青岛历史中的奔腾不息

——引黄济青工程
	于玺诺

	19
	青岛51中
	李佳雯
	大学路咖啡馆云集之谜
	冷安

	20
	青岛51中
	尹雨欣
	关于市区去往青岛胶东新机场的交通方式便捷性研究
	冷安

	21
	青岛51中
	吴欣倢

李珑钰
	在波折中前行的青岛共享单车
	张守娟

	22
	青岛51中
	杨 奕
	探究青岛港老港区到“邮轮港”的转型
	于玺诺

	23
	青岛57中
	葛添爱
	青岛家电行业的发展现状及优势
	徐怡

	24
	青岛57中
	宋绍栋
	浅析：青岛地理环境导致小麦平均亩产量较低的原因
	徐怡

	25
	青岛57中
	于安琪
	青岛下雨不积水
	徐怡

	26
	青岛57中
	彭涵琳
	青岛水资源现状
	王泓

	27
	青岛59中
	程丽诺
	电影中的地理
	杨扬

	28
	青岛59中
	舒 晴
	青岛新能源应用、发展及其意义
	杨扬

	29
	青岛59中
	陈稚薇
	关于利用海水稻实现盐碱地开发与利用的探究

——赴青岛海水稻研发中心的学习
	韩冰

	30
	青岛银海学校
	马咏慈
	青岛的气候特点分析
	张营

7.初中生物（35篇）

	序号
	学校
	学生姓名
	成果名称
	指导教师

	1
	青岛5中
	王  艺
	探究废旧电池对生物的影响
	高翠娟

	2
	青岛5中
	张倚铭
	探究;六步洗手法对健康的影响
	高翠娟

	3
	青岛7中
	李嘉乐
	青岛人是否需要食用“碘”盐
	孙海刚

	4
	青岛7中
	王天泽
	鲜切花保鲜技术研究
	孙海刚

	5
	青岛7中
	田官禾
	小鼠真的会“撂爪就忘”吗？
	孙海刚

	6
	青岛7中
	钟 毅
	大叶藻种子萌发环境条件优化研究
	李慧云

	7
	青岛7中
	周旭骏
	不同水种对人体哪一种相对最宜
	李慧云

	8
	青岛7中
	郎贺然
	实验探究水污染对鱼类生命活动的影响
	孙海刚

	9
	青岛7中
	袁蕴宸
	植树节的感悟
——探究植物叶片大小与数目对土壤水分流失作用的影响
	赵晓怡

	10
	青岛26中
	王雅文
	烟草浸出液对植物种子生长的影响
	梁元珍

	11
	青岛26中
	李城宇
	汽车尾气对绿色植物生活的影响
	隋艺飞

	12
	青岛26中
	高悦航
	从绿色生态到绿色生活
	隋艺飞

	13
	青岛26中
	王靖彤
	体育锻炼能够促进中学生学习成长
	梁元珍

	14
	青岛26中
	吴建宏
裴浚婷
	对酵母菌有氧呼吸和无氧呼吸产物的探究
	冯晓军

	15
	青岛26中
	赵振兵
	家庭养殖蚯蚓处理厨余垃圾探究
	梁元珍

	16
	青岛26中
	张浩
	探究胚芽鞘的生长速度和偏转角度的关系
	梁元珍

	17
	青岛26中
	袁蕴宁
	移栽绿萝的奥妙
	梁元珍

	18
	青岛26中
	季东名
	怎样存放蔬菜更健康——远离亚硝酸盐
	冯晓军

	19
	青岛51中
	刘成康
	吸烟有害健康 青少年请远离
	文举利
乔  玥

	20
	青岛51中
	丁明扬
	探究酵母菌的繁殖速度及一定容积内酵母菌的种内竞争
	刘  帆

	21
	青岛57中
	张翼飞
	“金樽清酒”所蕴含的科学情怀——苹果酒制作全程纪实
	王红敏

	22
	青岛57中
	邹益超
	温度对孔雀鱼呼吸频率的影响
	韩 燕

	23
	青岛57中
	姜文杰
	探究蔬菜保鲜的方法
	孔恬恬

	24
	青岛57中
	谭铭语
	食品保存的方法探究
	韩 燕

	25
	青岛59中
	潘乐然
	影响沙蚕（鱼饵）保存的因素及保存方法
	方建伟

	26
	青岛59中
	王鹿懿
	探究鼻腔呼吸益于口腔呼吸
	钱雅梅

	27
	青岛59中
	徐宁远、郑兆钧
	海洋生物有孔虫的地理分布研究及标本制作实践
	于丽娜

	28
	青岛59中
	杨绍鈜
	蛤蜊吐泥快又净
	方建伟

	29
	青岛59中
	王耔诺
	研究热带鱼的复杂反射及应用
	刘 杰

	30
	青岛59中
	许馨文
	自净式生态鱼缸的设计与制作
	刘 杰

	31
	青岛59中
	韩童绯、张炜倢
	鼠妇的食性探究
	刘 杰

	32
	青岛59中
	黄奕凯
	温度对小仓鼠呼吸作用程度的影响
	于丽娜

	33
	青岛59中
	肖文哲、郑毓蓉、全舒扬
	您洗手了吗？
	刘 杰

	34
	青岛59中
	刘添祺
	为什么果汁不能代替鲜果
	于丽娜

	35
	青岛银海学校
	马咏慈
	笑气对小白鼠中枢神经系统及心肌组织的影响
	张国明